[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

  от   11 апреля  2018 г.  № 194/4-п

┌                                                                                            ┐

 официальном сайтеОб утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского поселения, руководителей муниципальных учреждений  Магистральнинского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на   администрации Магистральнинского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
в новой редакции

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», со статьями 24,39,48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского поселения, руководителей муниципальных учреждений  Магистральнинского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в новой редакции (Прилагается).
2. Постановление администрации Магистральнинского городского поселения  от 24 марта 2017 г.  № 87/5 –п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского поселения, руководителей муниципальных учреждений  Магистральнинского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на официальном сайте администрации Поселения.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Магистральнинского городского поселения  Попову Е.А.
           Глава Магистральнинского

           городского поселения

                  П.А. Егоров
Приложение

  к постановлению администрации

 Магистральнинского городского поселения

от 11 апреля 2018 г № 194/4 -п

Порядок
 размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского поселения, руководителей муниципальных учреждений  Магистральнинского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
             1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского поселения, руководителей муниципальных учреждений  Магистральнинского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции».

               1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими администрации Магистральнинского городского поселения (далее - лица, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка), размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения на основании федеральных законов и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

               Подготовку сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, и членов их семей для опубликования по запросам общероссийских средств массовой информации осуществляет управляющий делами администрации Магистральнинского городского поселения.

               1.2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые руководителями муниципальных учреждений Магистральнинского городского поселения (далее - лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка), размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения на основании федеральных законов и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

              Подготовку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, и членов их семей для опубликования по запросам общероссийских средств массовой информации осуществляет управляющий делами администрации Магистральнинского городского поселения).
               2. На официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования в связи с их запросами следующие сведения:

               а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

               б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

               в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

               г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, указанного в пункте 1.1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

             3. В размещаемых на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

           а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лиц, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

          б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка;

          в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, их супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

          г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, их супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности, или находящихся в их пользовании;

         д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

           4. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации управляющий делами администрации Магистральнинского городского поселения сообщает о нем лицам, указанным в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, в отношении которых поступил запрос.

           В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации управляющий делами администрации Магистральнинского городского поселения обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

           5. Управляющий делами администрации Магистральнинского городского поселения осуществляет подготовку для размещения на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей.
         6. Лица, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка, предоставляют управляющему делами администрации Магистральнинского городского поселения в электронном и печатном видах сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения по утвержденной форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку одновременно со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

           7. Лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, предоставляют управляющему делами администрации Магистральнинского городского поселения в электронном и печатном видах сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения по утвержденной форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

           8. Размещенные на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, ежегодно обновляются управляющим делами администрации Магистральнинского городского поселения совместно с работником администрации Магистральнинского городского поселения, в должностные обязанности которого входит информационное сопровождение официального сайта, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений.

            9. Управляющий делами администрации Магистральнинского городского поселения совместно с работником администрации Магистральнинского городского поселения, в должностные обязанности которого входит информационное сопровождение официального сайта, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Глава Магистральнинского

городского поселения

               П.А. Егоров

Приложение № 1

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах,

 об имуществе и обязательствах имущественного характера

 муниципальных служащих администрации Магистральнинского

 городского поселения, руководителей муниципальных учреждений

 Магистральнинского городского поселения и членов их семей

 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

на  официальном сайте администрации Магистральнинского

 городского поселения и предоставления этих сведений

 общероссийским средствам массовой информации

для опубликования

Форма

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского поселения и членов их семей за отчетный период для размещения на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представляются средствам массовой информации для опубликования

	N п/п
	ФИО
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения

	1
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность

	Супруг (супруга)
	Должность

	Несовершеннолетний ребенок
	Должность

Достоверность сведений подтверждаю:

_________________________________________________________               _____________

(Ф.И.О. муниципального служащего, предоставившего сведения)                   (подпись)

"___" _______________ 20__ г.

Приложение № 2

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах,

 об имуществе и обязательствах имущественного характера

 муниципальных служащих администрации Магистральнинского

 городского поселения, руководителей муниципальных учреждений

 Магистральнинского городского поселения и членов их семей

 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

на  официальном сайте администрации Магистральнинского

 городского поселения и предоставления этих сведений

 общероссийским средствам массовой информации

для опубликования

Форма

 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений  и членов их семей за отчетный период для размещения на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представляются средствам массовой информации для опубликования

	N п/п
	ФИО
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения

	1.
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность

	Супруг (супруга)
	Должность

	Несовершеннолетний ребенок
	Должность

Достоверность сведений подтверждаю:

_______________________________________________                     ____________

(Ф.И.О. руководителя муниципального учреждения,                           (подпись)

предоставившего сведения)

"___" _______________ 20__ г.